Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,  nos

termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,  atendendo solicitação dos

moradores do Bairro Jardim Regina, a necessidade de providenciar o recolhimento de inertes e limpeza da

calçada na Rua Vereador Antônio Leopoldi, frente ao n° 15.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111III  11 iil
Protocolo Geral n° 4253/2021

Data: 17 05 2021 Hora io: 10:34
LEG - REQ 1559/2021

APROVADO

17 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, o Artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba,

preconiza que Requerimento é todo pedido verbal ou escrito, formulado sobre qualquer assunto,  que

implique decisão ou resposta.

Considerando que, segundo informações de moradores, foi necessário a capina do mato de

terreno baldio na referida rua, devido a infestação de cobras (coral) e escorpiões, porém os

inertes foram descartados na calçada, sendo necessário a retirada do mesmo, pois há risco de

proliferação de animais peçonhentos, além da poluição visual causado pelo acumulo de inertes

vegetais e outros;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

grão

reador

Carlos

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente,  nos termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,  atendendo solicitação dos moradores do Bairro Jardim Regina, a necessidade de

providenciar o recolhimento de inertes e limpeza da calçada na Rua Vereador Antônio Leopoldi, frente ao

n° 15.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 17 de maio de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2